[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26.12.2022
     № 522-р
	Об утверждении плана проведения плановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской  Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2023 год

В соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 №  44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства       Российской Федерации от 01.10.2020 № 1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», в целях осуществления контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1. Утвердить план проведения плановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2023 год (прилагается).
2. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам           администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте   Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области    Евдокимову Л.А.
Глава  муниципального района
                                                                    В.В.Фадеев

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области

от 26.12.2022 № 522-р

ПЛАН

проведения плановых проверок соблюдения законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2023 год

         Контролирующий орган - администрация Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	№ п/п
	Наименование субъекта контроля
	Адрес местонахождения субъекта контроля
	ИНН субъекта контроля
	Цель и основания проведения контроля
	Месяц начала проведения контроля

	1
	Муниципальное казённое учреждение «Управление муниципального хозяйства» Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	404171, Волгоградская область, Светлоярский  район, р.п. Светлый Яр, ул. Советская, д.69
	3426011293
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации  о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и  муниципальных нужд.

На основании пункта 3 части 3 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	март

	2
	Администрация Приволжского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
	404196, Волгоградская область, Светлоярский район, п. Приволжский,  ул. Героев Сталинграда, 150 А

	3426011046

	июнь

	3
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Цацинская средняя школа» Светлоярского муниципального района Волгоградской области

	404177, Волгоградская область, Светлоярский район, с. Цаца, ул. 18 ГМП, д.29
	3426006663

	октябрь

Управляющий делами

С.В.Маринина